
 

ŠIAULIŲ PLAUKIMO CENTRAS  „DELFINAS“  
 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1. Informacija apie įstaigą: 

1.1. įstaigos pavadinimas, adresas – Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“ (toliau – Centras) Ežero g. 

11A, Šiauliai; 

1.2. kultivuojamos sporto šakos – plaukimas, dailusis plaukimas. 

2. Informacija apie direktorių: 

 2.1. direktoriaus vardas, pavardė – Paulius Viktoravičius; 

 2.2. direktoriaus vadybinis stažas toje įstaigoje – 7,9 metai; 

2.3. dalyvavimas komisijų, darbo grupių veikloje (ne įstaigos lygmeniu), kvalifikacijos kėlimo 

kursuose:  

 2.3.1.  nuo 2024 metų Lietuvos plaukimo federacijos (LT Aquatics asociacija) vykdomojo komiteto 

narys 4 metų kadencijai; 

       2.3.2.  nuo 2023 metų Šiaulių miesto sporto tarybos narys 4 metų kadencijai. 

3. Informacija apie sporto ugdymo centro sportininkus: sportininkų skaičius pagal sporto šakas: 

 

Plaukimo centrą „Delfinas“ 2024 metais lankė 510 sportininkų (sportininkų skaičius nežymiai kinta):  

 Plaukimo treniruotes lankė 450 sportininkų; 

 Dailiojo plaukimo treniruotes lankė 60 sportininkių. 

 

4. Informacija apie darbuotojus: 

 

Darbuotojų etatų skaičius  
2023 metų 

faktas 

2024 metų  

faktas 

Iš viso 34,98 34,63 

Administracija 8,6 8,6 

Treneriai  8,78 8,43 

Kiti darbuotojai 17,6 17,6 

Vidutinis administracijos darbuotojų  atlyginimas per mėn. (su  

programomis ir sporto projektais)  

2253 3053,35 

Vidutinis trenerių atlyginimas per mėn. (su programomis ir 

sporto projektais 

2554 3461,04 

Vidutinis kitų darbuotojų atlyginimas per mėn. 1067,54 1263,35 

 

5. Įstaigos finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su ankstesniais 

metais): 

 

Finansavimo šaltiniai 

2023 

metų 

faktas 

2024  

metų 

faktas 

2024 metų 

lėšų dalis 

darbo 

užmokesčiui / 

skirtumas, 

palyginti su 

2023  metais 

2024 lėšų dalis 

kitoms reikmėms 

/ skirtumas, 

palyginti  su 2023  

metais 



2 

 

Iš viso (tūkst. eur.) 1243,9 1301,9 852.1 (+6,9%) 449.8 (-6,9%) 

Savivaldybės biudžetas:    

       aplinkos lėšos 476,4 403,5 

       ugdymo lėšos 428,1 459,6 

Tėvų įmokos (mokestis) 

(su praėjusių metų likučiu*) 

    92,2*     112,0 

pajamos už teikiamas paslaugas 

(su praėjusių metų likučiu *) 

     91,9* 104,0 

Praėjusių metų likutis  14,5 

kitos savivaldybės biudžeto lėšos: 73,7 98,4 

     Praėjusių metų likučiai (151 lėšos)  11,3 

      Sporto programų lėšos  71,9 69,4 

      Kompensuotos lėšos už  suteiktas 

ugdymo paslaugas, kelionės išlaidų 

kompensavimas 

1,8 2,9 

       Neformaliam  vaikų švietimui 

skirtos valstybės lėšos   

- 14,8 

Kitos lėšos viso (pagal šaltinius): 81,6 109,9 

       Parama, 2 proc. lėšos 2,7      2,7 

       Asociacija „LTU Aquatics“ 37,8 59,4 

       Sporto rėmimo fondo lėšos 2,1 0,6 

        Kitų biudžetinių įstaigų lėšos, 

gautos už suteiktas paslaugas 

39 47,2 

 

6. Įstaigos infrastruktūra: 

6.1. pastatų (pavadinimas, adresas, bendras plotas; ar išduotas higienos pasas): 

6.1.1. plaukimo baseinas, adresas Ežero g. 11A, Šiauliai, bendras plotas - 1631,35 m2. Higienos 

pasas išduotas 2011 m. balandžio 24 d. (neterminuotai); 

6.1.2. plaukimo baseinas, adresas Dainų g. 33A, Šiauliai, bendras plotas – 1889,68 m2.. Higienos 

pasas išduotas 2011 m. balandžio 24 d. (neterminuotai). 

6.2. prižiūrimų teritorijų bendras plotas: 

6.2.1. prie plaukimo baseino, adresu Ežero g. 11A, prižiūrima teritorija – 716,00 m2; 

6.2.2. prie plaukimo baseino, adresu Dainų g. 11A, prižiūrima teritorija – 609,80 m2. 

 

II SKYRIUS  

SPORTINIO UGDYMO GERINIMAS 

 

         7. Sportinio ugdymo kokybės ir pasiekimų gerinimas: 

7.1. 2024 m. centro treneriai dalyvavo 12-oje kvalifikacijos tobulinimo seminarų bei mokymų. 

Centro darbuotojai – 18-oje kvalifikacijos tobulinimo seminarų bei mokymų. 

8. Antrų klasių moksleivių mokymo plaukti programos vykdymas: 

8.1. 2024 m. Bendradarbiaujant su asociacija „LTU Aquatics“ ir Šiaulių m. savivaldybe vykdytas  

„Mokausi plaukti“ projektas Šiaulių m. mokyklų antrų klasių moksleiviams. Projekte dalyvavo per 1170 

moksleivių; 

8.2. mokoma plaukti ne tik Šiaulių miesto, bet ir Šiaulių apskrities (t. y. Joniškio miesto, Joniškio 

rajono, Šiaulių  rajono) antrų klasių moksleiviai; 

8.3. Šiaulių miesto antrų klasių moksleivių pavėžėjimą į užsiėmimus užtikrina UAB „Busturas“, 

laimėjęs viešųjų pirkimų konkursą. 

8.4. 2024 m. antrokų mokymo plaukti projekto užsisėmimams vesti įdarbinti 2 sporto instruktoriai, 

turintys reikiamas kompetencijas. 



3 

 
 

9. Plaukimo sporto šakos populiarinimas: 

9.1. 2024 m. Šiaulių mieste suorganizuotos 4 respublikinės plaukimo varžybos, kuriose dalyvavo 

per 415 dalyvių; 

9.2. 2024 m. gruodžio mėnesį bendradarbiaujant su asociacija „LTU  Aquatics“ Šiauliuose 

suorganizuotos Baltijos šalių ir Lietuvos dailiojo plaukimo čempionatas ir Atviros Lietuvos dailiojo 

plaukimo pirmenybės; 

9.3. siekiant žmonių su negalia integracijos į visuomenę, 2024 m. buvo organizuoti 2 respublikiniai 

renginiai, skirti žmonėms su negalia; 

9.4. centro baseine surengti 32 plaukimo užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 12 žmonių su negalia; 

9.5. 2024 m. sklandžiai įgyvendintos Neformaliojo vaikų švietimo „Plaukimas 1-4 klasių 

moksleiviams“, „Plaukimas 5-8 klasių moksleiviams“, Plaukimas 9-12 klasių moksleiviams“ programos; 

9.6. sukurtos ir įgyvendintos neformalaus ugdymo programos. 2024 m. suformuotos  5 grupės. 

Įgyvendinant NVŠ programas į plaukimo užsiėmimus įtraukiami įvairaus amžiaus moksleiviai.  

10. Aukšto meistriškumo sportininkų rengimo ir fizinio aktyvumo plėtojimo sąlygų gerinimas: 

10.1. bendradarbiaujant su asociacija „LTU Aquatics“ gautas 24400 eur. finansavimas Šiaulių 

meistriškumo centro sportininkų sąlygų gerinimui; 

10.2. pasirašytos sutartys su kineziterapijos klinika, asmeniniu salės treneriu, dėl sportininkų 

ištyrimo, priežiūros ir reabilitacijos sportuojant.  

11. Dalyvavimas šalies čempionatuose, pirmenybėse, taurės varžybose ir tarptautinėse varžybose: 

11.1. Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ sportininkai garsina Šiaulių vardą visų amžiaus grupių 

šalies pirmenybėse: 

  

Sporto šakos pavadinimas Lietuvos čempionato / 

pirmenybių / taurės 

suaugusiųjų / jaunimo 

varžybose 

užimta 1–3 vieta 

Lietuvos čempionato / pirmenybių / 

taurės jaunių / jaunučių varžybose 

užimta 1–3 vieta 

 

  2024 metai 2024 metai 

Plaukimas 84 Plaukimas 61 

Dailusis plaukimas 8 Dailusis plaukimas 10 

Iš viso: 92 Iš viso: 71 

 

 

11.2. Geriausi Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ sportininkai Andrius Šidlauskas ir Danas Rapšys 

atstovavo Lietuvai pasaulio ir Europos čempionatuose, 2024 m. vasaros olimpinėse žaidynėse.  

11.3. Europos jaunimo plaukimo čempionate Lietuvos jaunimo rinktinės sudėtyje dalyvavo 4 centro 

auklėtiniai – Emilija Pociūtė, Erikas Dagys, Guoda Tručinskaitė ir Jovydas Poškus; 

11.4. Europos jaunimo dailiojo plaukimo čempionate Lietuvai atstovavo dvi centro auklėtinės – 

Miglė Poškevičiūtė ir Rugilė Poškevičiūtė.  

12. Projektų įgyvendinimas: 

12.1. „Antrokų mokymo plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ įgyvendinimui skirta 48600 eur. iš 

asociacijos „LTU aquatics“ lėšų ir 68400 eur. iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų; 

12.2. „Žmonių su negalia fizinių, emocinių, psichologinių savybių stiprinimas per plaukimą“ 

įgyvendinimui skirta 1000 eur. iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

III SKYRIUS  

INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS 

 

https://pcdelfinas.lt/wp-content/uploads/2024/06/Atviros-Lietuvos-dailiojo-plaukimo-pirmenybes.pdf
https://pcdelfinas.lt/wp-content/uploads/2024/06/Atviros-Lietuvos-dailiojo-plaukimo-pirmenybes.pdf


4 

 
13. Įstaigos infrastruktūros ir ekonominio naudingumo gerinimas 2024 metais: 

  13.1. Ežero g. 11 A baseine atlikti baseino vonios (iš rūsio patalpos) remonto darbai.  Remonto darbų 

suma – 17786 eur. (įstaigos pajamų lėšos); 

13.2. Ežero g. 11A baseine pakeisti baldai vestibiulyje ir administracijos patalpose. Išlaidų suma – 

13831 eur. (įstaigos pajamų lėšos); 

13.3. prie Ežero g. 11A baseino įrengtos papildomos automobilių stovėjimo vietos. Darbų suma – 

4099 eur. (įstaigos pajamų lėšos); 

13.4. Ežero g. 11A ir Dainų g. 33 A baseinuose apsaugine plėvele tonuoti langai nuo tiesioginių 

saulės spindulių. Darbų suma – 11300 eur. (savivaldybės biudžeto lėšos); 

13.5. Ežero g. 11A baseino patalpose pakeistos ir sumontuotos naujos vestibiulio laukinės durys. 

Darbų suma – 5000 eur. (įstaigos pajamų lėšos); 

13.6. Ežero g. 11A baseine naujai išbetonuotos rūsio grindys. Darbų suma – 11149 eur.  (įstaigos 

pajamų lėšos); 

13.7. Ežero g. 11A baseine suremontuota baseino balkono siena. Darbų suma – 7912 eur. (5000 eur. 

– įstaigos pajamų lėšos; 2912 eur. – lėšos, gautos iš kitų biudžetinių įstaigų). 

 

IV SKYRIUS 

TIKSLAI 

 

         14. Įstaigos 2024 metų veiklos plane numatytų tikslų ir priemonių įgyvendinimo rezultatai: 

 

Tikslas, uždaviniai, priemonės 

 

Siekiniai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo 

faktas  

Tikslas. Plėtoti plaukimo ir 

dailiojo plaukimo sporto šakų 

sportininkų rengimo sistemą, 

ieškoti talentingų sportininkų ir 

juos profesionaliai rengti. 

Uždaviniai: 

 1. Organizuoti nacionalinio ir 

tarptautinio lygmens sporto 

renginius ir sudaryti sąlygas 

sportininkams deramai 

pasirengti bei dalyvauti įvairaus 

lygmens sporto varžybose.  

2. Sportininkų rengimas ir 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimas 

3. Užtikrinti optimalų plaukimo 

ir dailiojo plaukimo sporto šakų 

prieinamumą. 

4. Formuoti bendruomenės narių 

sveiką gyvenseną. 

5. Prižiūrėti sporto bazes,  

organizuoti ir vykdyti darbus, 

kita. 

Priemonės: 

Surengtų sporto renginių skaičius, vnt. 6 

Surengtų sporto renginių dalyvių 

skaičius 
550 

Sportininkų, dalyvaujančių šalies 

varžybose skaičius 
306 

Šalies varžybose laimėta 1-3 vietų sk. 163 

Europos ir pasaulio čempionatuose 

dalyvių skaičius 
8 

Dalyvauti darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo kursuose bei seminaruose, vnt. 
18 

Dalyvavimas sporto stovyklose, vnt. 15 

Sportuojančių vaikų skaičius įstaigoje 

sk. 

510 

Paslaugų teikimo sutartys su kt. 

įstaigomis, sudarytų sutarčių skaičius 

25 

Mokyti vaikus plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje ir prie vandens (išmokytų 

asmenų skaičius). 

1170 

Centro darbuotojų efektyvus 

valdymas. 

Kas metinis darbuotojų 

vertinimas. 

Per 2024 m. pabaigti Dainų g. 33 A 

baseino vidaus remonto darbus: 

išklijuoti sienas plytelėmis, 

sumontuoti aliuminio sulfato 

(koagiulianto) dozavimo sistemą. 

 Visi 2024 m. Ežero g. 

11A suplanuoti remontai 

įvykdyti. 

 



5 

 

1. Tarptautinių renginių 

organizavimas ir vykdymas.  

2. Dalyvavimas šalies 

čempionatuose, pirmenybėse, 

taurės varžybose, renginiuose, 

Europos, pasaulio 

čempionatuose, pirmenybėse, 

taurės varžybose, Europos 

olimpinių dienų festivalyje, 

olimpinėse žaidynėse ir kitose 

oficialiose varžybose. 

3. Inventoriaus įsigijimas ir 

darbo sąlygų gerinimas. 

4. Sportininkų rengimas. 

5. Sudaryti sąlygas darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimui. 

Per 2024 m. įrengti Ežero g. 11A 

baseino langų apsaugą nuo saulės, 

suremontuoti moterų trenerių 

persirengimo kambarį, atlikti trinkelių 

klojimo darbus automobilių stovėjimo 

aikštelės praplatinimui, baigti baseino 

vonios remonto darbus  (rūsio 

patalpos). 

Visi 2024 m. Dainų g. 

33A suplanuoti remontai 

įvykdyti. 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

15. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys. Dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai (pokytis, palyginti su ankstesniais metais). 

15.1. Įstaigos veiklos silpnosios sritys: 

15.1.1. žmogiškieji ištekliai: trenerių ir sporto specialistų, rengiančių sportininkus aukšto 

meistriškumo varžyboms trūkumas; 

15.2. Įstaigos veiklos stipriosios sritys: 

15.2.1. aukšta teikiamų paslaugų kokybė; 

15.2.2. vis didėjantis sportinio ugdymo grupes lankančių sportininkų skaičius. 

15.3. Įstaigos veiklos tobulintinos sritys: 

15.3.1.teikiamų viešųjų paslaugų praplėtimas; 

15.3.2. darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

 

VI SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS  

IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

16. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus. 

16.1. Ežero g. 11 A plaukimo baseino būklė: 

16.1.1. oro ventiliacinės sistemos variklių galios trūkumas (nusidėvėjimas) įtakoja per šiltą orą 

baseino patalpoje. 

16.1.2. baseino patalpos luboms reikalingas keitimas (skardos nusidėvėjimas). 

16.1.3. baseino pastato konstrukcijų amžius/nusidėvėjimas yra reikalaujantis išsamesnio 

kompetentingų specialistų įvertinimo dėl tolimesnio baseino pastato eksploatavimo ilguoju laikotarpiu. 

Ežero g. 11A adresu esantis baseinas neatitinka šių dienų realių (LTU Aquatics, Lineša, kitų sporto įstaigų, 

miesto žmonių) poreikių, tiek organizuojant varžybas, tiek teikiant viešąsias paslaugas, dėl  seno pastato 

išplanavimo, pastato konstrukcijų ir inžinerinių sistemų nusidėvėjimo, baseino patalpos ploto trūkumo ir 

kitų objektyvių priežasčių. 

16.2. Galimybės ir problemų sprendimo būdai: 

16.2.1. Ežero g. 11 A plaukimo baseinas: 

16.2.1.1. reikalingas baseino patalpos ventiliacinės sistemos modernizavimas, esamos įrangos ir 

ortakių keitimas. 



6 

 
  16.2.1.2. reikalingas baseino patalpos lubų senos dangos pašalinimas ir renovacija, darbus suderinus 

kartu su ventiliacijos modernizavimu. 

  16.2.1.3 įvertinti poreikį naujo baseino statybai, ar senojo baseino renovacijai su papildomų erdvių 

pramogoms, baseino vonios praplatinimu, erdvės aplink baseiną didinimu. Bendradarbiauti su asociacija 

„LTU Aquatics“ dalijantis gerąja praktika, dėl baseino renovacijos ar naujo baseino statybų klausimų.  

 

________________________ 


	2.3.2.  nuo 2023 metų Šiaulių miesto sporto tarybos narys 4 metų kadencijai.

